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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 126 28 Kasım- 4 Aralık 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DUMLU, Arş. Gör. Aykut 

KARAKUŞ  

 

1. AB’DEN, KARADENİZ TAHIL GİRİŞİMİ VE UKRAYNA AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya’nın Ukrayna’yı işgali, gıda ve 

enerji krizine ilişkin bir değerlendirmede bulundu. SSCB dönemi de dâhil olmak üzere gıda 

ve açlığın Ukrayna halkına karşı bir silah olarak kullanıldığına dikkat çeken Başkan, 

Rusya’nın Ukrayna’nın tarımsal faaliyetleri kasıtlı bir şekilde yok etmeye çalıştığını ileri 

sürdü. Başkan ayrıca Rusya’nın bu faaliyetlerinin Afrika, Orta Doğu ve Asya’daki devletleri 

de olumsuz bir şekilde etkilediğini belirtti. Bu doğrultuda Karadeniz Tahıl Girişimi’nin 120 

gün daha uzatılmasını memnuniyetle karşıladıklarını ifade eden Başkan, Ukrayna ve halkının 

yanında olduklarını ve her türlü desteği vermeye hazır olduklarını sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Kasım 2022 

European External Action Service, (28.11.2022) “Statement by President von der Leyen at the 

"Grain from Ukraine" Summit”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/statement-president-von-der-leyen-grain-

ukraine-summit_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. LEYEN VE MOUSSA FAKI MAHAMAT BİR ARAYA GELDİ 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ve Afrika Birliği Komisyonu Başkanı 

Moussa Faki Mahamat ile bir araya geldi. Görüşmelere istinaden bir açıklamada bulunan 

Leyen, mevkidaşı ile bir arada olmaktan memnuniyet duyduğunu ve verimli bir görüşme 

gerçekleştirdiklerini belirtti. Rusya’nın Ukrayna’ya başlattığı savaş ile Afrika ve Avrupa 

arasında mevcut ilişkilerin öneminin arttığına dikkat çeken Leyen, özellikle gıda ve enerji 

güvenliği konusunda Afrika devletlerinin ihtiyaçlarını önemsediklerini sözlerine ekledi. 

https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/statement-president-von-der-leyen-grain-ukraine-summit_en
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/statement-president-von-der-leyen-grain-ukraine-summit_en
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Avrupa Komisyonu, 28 Kasım 2022 

European Commission, (25.10.2022) “Statement by President von der Leyen with African 

Union Commission Chairperson Faki”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_7236  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

3. AB’DEN, KOSOVA’YA VİZE MUAFİYETİ 

AB Zirvesi, Kosovalıların AB ülkelerine vizesiz seyahat etmesine karar verdi. Karar ile 

ilgili bir açıklamada bulunan Çekya Dışişleri Bakanı Jan Lipavský, karardan memnun 

olduklarını ve Zirve kararının Avrupa Parlamentosunun da onaylaması durumunda Kosova ile 

müzakerelerde önemli bir adımı geride bırakacaklarını belirtti. Karar doğrultusunda AB, 

Kosova pasaportu sahiplerinin herhangi bir sebeple 180 ile 90 gün süreyle AB’ye vizesiz 

seyahat etmelerine izin verecek 

AB Zirvesi, 30 Kasım 2022 

Council of the EU, (30.10.2022) “Kosovo*: Council agrees negotiating mandate on visa free 

travel”. Erişim adresi: https://l24.im/ev1  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DEN KİMYASAL SİLAH KULLANIMINA İLİŞKİN AÇIKLAMA 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 30 Kasım Kimyasal 

Savaş Kurbanlarını Anma Günü vesilesiyle bir açıklamada bulundu. 25 yıl önce kabul edilen 

Kimyasal Silahlar Sözleşmesi’nin artık uluslararası hukukta bir norm haline geldiğine dikkat 

çeken Yüksek Temsilci, 1997’den bu yana kimyasal silah stoklarının yüzde 99’undan 

fazlasının imha edildiğini belirtti. Bu gelişmeye rağmen Suriye de dâhil olmak üzere 

Ukrayna’da kimyasal silah kullanımın devam ettiğini ileri süren Yüksek Temsilci, bu 

doğrultuda AB’nin kimyasal silah kullanımına ilişkin 25 kişi ve 3 kuruluşa karşı kısıtlayıcı 

tedbirler uygulamaya karar verdiğini duyurdu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 30 Kasım 2022 

European External Action Service, (30.11.2022) “Day of Remembrance for all Victims of 

Chemical Warfare: Statement by High Representative/Vice-President Josep Borrell”. Erişim 

adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/day-remembrance-all-victims-chemical-warfare-

statement-high-representativevice-president-josep_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

5. AB’DEN BARIŞ VE İSTİKRAR İÇİN BEŞ ÜLKEYE MALİ DESTEK 

AB, Avrupa Barış Aracı (EPF) kapsamında Bosna Hersek, Gürcistan, Lübnan, Ruanda ve 

Moritanya silahlı kuvvetlerinin Mozambik’e konuşlanmasını desteklemek amacı mali destek 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_7236
https://l24.im/ev1
https://www.eeas.europa.eu/eeas/day-remembrance-all-victims-chemical-warfare-statement-high-representativevice-president-josep_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/day-remembrance-all-victims-chemical-warfare-statement-high-representativevice-president-josep_en
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sağlama kararı aldı. Yardım kapsamında AB, Bosna Hersek’e 10 milyon, Gürcistan’a 20 

milyon, Lübnan’a 6 milyon, Moritanya’ya 12 milyon, Ruanda’ya ise 20 milyon avro mali 

destek verecek.  

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 2021’de askeri ve 

savunma alanlarında AB ortaklarını desteklemek ve çatışmayı önlemek, barışı korumak ve 

uluslararası güvenlik ve istikrarı güçlendirmek amacıyla oluşturulan Avrupa Barış Aracı’nın, 

AB’nin Afrika ve Batı Balkanlar için verdiği desteğin bir göstergesi olduğunu belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 1 Aralık 2022 

European External Action Service, (01.12.2022) “European Peace Facility: Council adopts 

assistance measures in support of the armed forces of five countries”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/01/european-peace-facility-

council-adopts-assistance-measures-in-support-of-the-armed-forces-of-five-countries/  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

6. MALTA VE HOLLANDA’YA “DENİZCİLİK, BALIKÇILIK VE SU 

ÜRÜNLERİ FONU” VERİLECEK 

Avrupa Komisyonu tarafından 2021-2027 arasında Malta ve Hollanda için verilecek 

Avrupa Denizcilik, Balıkçılık ve Su Ürünleri Fonu (The European Maritime, Fisheries and 

Aquaculture Fund - EMFAF) kabul edildi. Altı yıllık bir süreyi kapsayan söz konusu fondan 

Malta için 31,2 milyon avro tahsis edilirken bunun 21,8 milyon avroluk kısmını AB 

karşılayacak. Öte yandan Hollanda için tahsis edilen 98 milyon avro tutarındaki fonun da 97,9 

milyon avroluk kısmı yine AB’nin katkısı olacak. 

Bu fon aracılığıyla desteklenecek tüm faaliyetler, AB’nin çevre ve iklim hedeflerine 

katkıda bulunacak. Zira tahsis edilen tutarlar; çoğunlukla sürdürülebilir balıkçılığa, 

sürdürülebilir su ürünleri yetiştiriciliğine ve bunların işlenip pazarlanmasının yanı sıra 

sürdürülebilir mavi ekonomiye tahsis edilecek. Ayrıca deniz koruma alanlarının yönetimini 

iyileştirmeye yönelik önlemlerin araştırılmasına ve geliştirilmesine de katkı sunulacağı için 

deniz çöpüyle mücadele eylemleri de desteklenmiş olacaktır. 

Avrupa Komisyonu, 28 Kasım 2022 

European Commission, (28.11.2022) “Malta and The Netherlands will receive funding under 

the European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund for 2021-2027”, Daily News 

28/11/2022, Erişim Adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7239  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

7. LETONYA’YA 50 MİLYON AVRO TUTARINDA YARDIM 

Rusya Federasyonu’nun Ukrayna’yı işgalinin ardından Rus yayılmacılığının diğer 

hedeflerinden biri olan Letonya’ya, Avrupa Komisyonu tarafından bu ülkedeki imalat 

sanayiini desteklemek için 50 milyon avroluk bir yardım planı onaylandı.  

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/01/european-peace-facility-council-adopts-assistance-measures-in-support-of-the-armed-forces-of-five-countries/
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/01/european-peace-facility-council-adopts-assistance-measures-in-support-of-the-armed-forces-of-five-countries/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7239
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Söz konusu yardım, doğrudan hibe şeklinde olacak. Uygun yararlanıcı başına yardım 

miktarı, 2 milyon avroyu geçmeyecek. Bu tutar, mevcut ekonomik krizle bağlantılı doğal gaz 

ve elektrik maliyetlerindeki artışa göre hesaplanacak olan maliyetin yüzde 30’una denk 

geliyor. Yardım programın amacı, mevcut krizden etkilenen imalatçı şirketlere, özellikle de 

enerjiyi yoğun olarak kullananlara mali destek sağlamak. Program, 31 Aralık 2022’ye kadar 

devam edecek. 

Avrupa Komisyonu, 28 Kasım 2022 

European Commission, (28.11.2022) “State aid: Commission approves €50 million Latvian 

scheme to support the manufacturing industry in context of Russia's war against Ukraine”, 

Daily News 28/11/2022, Erişim Adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7239  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

8. AB-TÜRKMENİSTAN ARASINDA 14’ÜNCÜ İNSAN HAKLARI DİYALOĞU 

Avrupa Birliği (AB) ve Türkmenistan, yıllık olarak düzenlenen İnsan Hakları 

Diyaloğu’nun on dördüncüsünü 25 Kasım 2022’de gerçekleştirdi. Aşkabat’ta düzenlenen 

Diyalog, Türkmenistan’daki insan haklarına ilişkin çok çeşitli konularda açık ve samimi bir 

fikir alışverişine olanak sağladı. AB ayrıca, Avrupa Güvenlik ve İş Birliği Teşkilatına (AGİT) 

bağlı Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları Ofisi tarafından serbest, şeffaf ve kapsayıcı 

seçim ilkelerine ilişkin Türkmenistan’da tespit edilen sorunların ele alınması hususunda da 

istek gösterilmesi gerektiğini hatırlattı. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Kasım 2022 

European External Action Service, (28.11.2022) “Turkmenistan: 14th Human Rights 

Dialogue with EU takes place”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/turkmenistan-

14th-human-rights-dialogue-eu-takes-place_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

9. AB’NİN ORTA ASYA ÖZEL TEMSİLCİSİ “ORTA ASYA’DA AFET VE 

İKLİM DİRENCİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ” ETKİNLİĞİNDE KONUŞTU 

Avrupa Birliği’nin (AB) Orta Asya Özel Temsilcisi Terhi Hakala, Brüksel’de Orta Asya 

devletlerinin temsilcileriyle buluştu. Söz konusu etkinliğin kapanışında bir konuşma irat eden 

Hakala, afet riskinin azaltılmasının tüm Orta Asya bölgesi için bir öncelik hâline geldiğini 

belirtti. Bu bağlamda devletler arasında paylaşılacak bilgi ve iyi uygulamaların, afet riskinin 

azaltılması hususunda bölgesel iş birliğini daha da güçlendireceğini vurguladı.  

Doğal afetlerin sebep olduğu ekonomik zarara da değinen Hakala, Dünya Bankasının 

verilerine göre doğal afetlerin Orta Asya’da her yıl ortalama 10 milyar dolarlık şaşırtıcı bir 

ekonomik kayba yol açtığını paylaştı. Bu bakımdan Orta Asya devletlerinin bu bölgede afet 

ve iklim dayanıklılığı oluşturmak için giriştiği Afet Risk Yönetimi sisteminin, AB tarafından 

takdirle karşılandığını bildirdi.  

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/mex_22_7239
https://www.eeas.europa.eu/eeas/turkmenistan-14th-human-rights-dialogue-eu-takes-place_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/turkmenistan-14th-human-rights-dialogue-eu-takes-place_en
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Ayrıca toplantı sonucunda Birleşmiş Milletler Afetlerin Azaltılması Uluslararası Stratejisi 

temelinde yürütülecek olan “Afet direncinin güçlendirilmesi ve Orta Asya'da Sendai 

Çerçevesinin uygulanmasının hızlandırılması” başlıklı bir proje kabul edildi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Kasım 2022 

European External Action Service, (29.11.2022) “EUSR CA remarks at the closing event 

“Strengthening Disaster and Climate Resilience in Central Asia”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eusr-ca-remarks-closing-event-“strengthening-disaster-and-

climate-resilience-central-asia”-28_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

10. FRANSA’DAN İÇ HAT KARARI 

Fransa karbon emisyonunu azaltmak ve iklim değişikliğiyle mücadele etmek için yeni bir 

çözüm üzerinde çalışıyor. İki buçuk saatten az olan veya alternatif bir demiryolu rotası 

bulunan güzergahlarda sağlanan iç hat uçuşlarının yasaklanmasını öngören karara Avrupa 

Birliği’nden de onay geldi. Konuyla ilgili bir açıklama yapan Fransa Ulaştırma Bakanı 

Clément Beaune bu kararın geleceğe yönelik atılan büyük bir adım olduğunu ifade etti. Bakan 

ayrıca Fransa’nın karbon emisyonunu azaltma ve iklim değişikliğiyle mücadele etme 

noktasında öncü olmasından gurur duyduğunu da sözlerine ekledi. Yasağın Orly 

Havalimanından Bordeaux, Nantes ve Lyon’a yapılacak uçuşları kapsayacağı ilan edildi.  

POLITICO, 2 Aralık 2022 

Mari Eccles, (02.12.2022) “EU approves France’s short-haul flight ban — but only for 3 

routes”, POLITICO. Erişim adresi: https://www.politico.eu/article/eu-greenlights-frances-short-

haul-ban-but-only-on-3-routes/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. MARIN’DEN “GÜÇLÜ AB” AÇIKLAMASI 

Finlandiya Başbakanı Sanna Marin Avustralya ziyareti esnasında bazı açıklamalarda 

bulundu. Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin Avrupa Birliği’nin güvenliğini de gündeme 

getirdiğine değinen Başbakan; Avrupa Birliği’nin Amerika Birleşik Devletleri olmadan yeteri 

kadar güçlü olmadığını iddia etti. AB üyesi ülkelerin Birliğin daha güçlü bir hale geldiğinden 

emin olması gerektiğini de dile getiren Marin; Avrupa’nın savunma endüstrisine ilişkin 

yeteneklerini farklı olasılıklarla başa çıkacak şekilde geliştirmesinin elzem olduğunu da 

sözlerine ekledi.  

The Guardian, 2 Aralık 2022 

Helen Sullivan, (02.12.2022) “Finland PM Sanna Marin says Europe is ‘not strong enough’ 

without the US”, The Guardian. Erişim adresi: 

https://www.theguardian.com/world/2022/dec/02/finland-pm-sanna-marin-says-europe-is-not-

strong-enough-without-the-us  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/eusr-ca-remarks-closing-event-
https://www.eeas.europa.eu/eeas/eusr-ca-remarks-closing-event-
https://www.politico.eu/article/eu-greenlights-frances-short-haul-ban-but-only-on-3-routes/
https://www.politico.eu/article/eu-greenlights-frances-short-haul-ban-but-only-on-3-routes/
https://www.theguardian.com/world/2022/dec/02/finland-pm-sanna-marin-says-europe-is-not-strong-enough-without-the-us
https://www.theguardian.com/world/2022/dec/02/finland-pm-sanna-marin-says-europe-is-not-strong-enough-without-the-us
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12. AB, UKRAYNA SİLAHLI KUVVETLERİ İÇİN BİR SİBER LABORATUVAR 

KURUYOR 

Avrupa Birliği (AB), Avrupa Barış İmkânı kapsamında Ukrayna’ya verdiği süregelen 

desteğin bir parçası olarak Ukrayna Silahlı Kuvvetlerine siber laboratuvar ekipmanı, güvenlik 

yazılımı ve donanımı için finansman sağladı. Böylece kurulan siber laboratuvar, 2 Aralık 

2022’de Kiev’de tanıtıldı.  

Bu destek sayesinde Ukrayna, silahlı kuvvetlerinin siber savunma kabiliyetini daha da 

geliştirebilecek bir imkâna kavuştu. Söz gelimi gelecekteki siber saldırıları daha hızlı ve daha 

etkili bir şekilde belirlemeye, izlemeye ve bunlara karşı önlem almaya yardımcı olan gerçekçi 

sanal senaryolar ve gerçek zamanlı simülasyonlar vasıtasıyla askerî siber savunma 

uzmanlarının uygulamalı becerilerini test etmek ve güçlendirmek için siber laboratuvarda bir 

eğitim ortamı oluşturulabilecek. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 2 Aralık 2022 

European External Action Service, (02.12.2022) “Ukraine: EU sets up a cyber lab for the 

Ukrainian Armed Forces”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-eu-sets-

cyber-lab-ukrainian-armed-forces_en  

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU 

 

13. ANASTASIADIS’TEN AB’YE ÇAĞRI 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi Başkanı Nikos Anastasiadis Avrupa Birliği’ne bir çağrı 

yaptı. 2 Aralık günü gerçekleştirilen Avrupa Halk Liderleri toplantısında bir açıklama yapan 

Anastasiadis AB’nin “Kıbrıs Sorunu” konusunda daha aktif rol alması gerektiğini dile getirdi. 

Avrupa Birliği üyesi olan Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin Türkiye’nin tehdidi altında 

olduğunu iddia eden Nikos Anastasiadis ayrıca, AB’nin mevcut sorunların çözümü noktasında 

sürdürdüğü istikrarlı girişimlere duyduğu minneti de kamuoyuyla paylaştı.  

Famagusta.News, 3 Aralık 2022 

Famagusta.News, (03.12.2022) “PtD: Need for more active involvement of the EU in the 

Cyprus issue”. Erişim adresi: https://en.famagusta.news/news/politiki/ptd-anagki-gia-energoteri-

ebloki-tis-ee-sto-kypriako/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. AB VARİL FİYATI ÜZERİNDE UZLAŞIYA VARDI 

Avrupa Birliği, Rusya’dan ithal edilen petrolün varil fiyatına uygulanacak tavan fiyat 

üzerinde uzlaştı. G7 ülkelerinin girişimiyle başlatılan uygulama ile deniz yoluyla taşınan Rus 

petrolünün varil başına fiyatı 60 doları geçemeyeceği ilan edilirken; uygulamanın 5 Aralık’ta 

yürürlüğe gireceği paylaşıldı. Tavan fiyat uygulamasıyla Ukrayna’ya savaş açan Rusya’nın 

petrol bazlı gelirinin sekteye uğratılması hedeflenirken; tavan fiyattan kaynaklanacak olası 

enerji krizine de AB temsilcilerince dikkat çekildi.  

Euronews, 3 Aralık 2022  

https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-eu-sets-cyber-lab-ukrainian-armed-forces_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-eu-sets-cyber-lab-ukrainian-armed-forces_en
https://en.famagusta.news/news/politiki/ptd-anagki-gia-energoteri-ebloki-tis-ee-sto-kypriako/
https://en.famagusta.news/news/politiki/ptd-anagki-gia-energoteri-ebloki-tis-ee-sto-kypriako/
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AB Zirvesi, 3 Aralık 2022 

Jorge Liboreiro & Efi Koutsokosta, (03.12.2022) “Following G7 plan, EU countries agree to 

cap Russian oil at $60 per barrel”, Euronews. Erişim adresi: https://www.euronews.com/my-

europe/2022/12/02/following-g7-plan-eu-countries-near-deal-to-cap-russian-oil-at-60-per-barrel  

AB Zirvesi, (03.12.2022) “Russian oil: EU agrees on level of price cap”. Erişim adresi: 

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/12/03/russian-oil-eu-agrees-on-

level-of-price-cap/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

15. VON DER LEYEN’DAN “YASA” AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Amerika Birleşik Devletleri’nde 

yürürlüğe giren “Enflasyonu Düşürme Yasasına” ilişkin endişelerini kamuoyuyla paylaştı. 

ABD’deki sürdürülebilir endüstri kollarına destek amacıyla yaklaşık 369 milyar dolarlık 

kaynak sağlanmasını öngören Yasanın Avrupa Birliği’ni olumsuz etkileyebileceğine dikkat 

çeken von der Leyen; AB’nin ABD’ye doğru çekilecek yatırımları engellemek için harekete 

geçmesi gerektiğini ifade etti. Bu iddialı sanayi politikasının yapısal bir cevap gerektirdiğini 

de sözlerine ekleyen Komisyon Başkanı; AB’nin yardım çerçevelerini yeniden 

değerlendirerek küresel ortama uyumlu bir hale getirmesi gerektiğini de ilan etti.  
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